
 
УКРАЇНА                                                 

САРАТСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

  

РІШЕННЯ 

 

Про внесення змін до рішення селищної ради  від 25 лютого 2022 року                    

№ 707-VIII«Про затвердження Положення про присвоєння звання 

«Почесний мешканець населеного пункту Саратської селищної 

територіальної громади» 
 

На виконання «Програми розвитку культури і туризму Саратської селищної ради                                 

на 2021-2025 роки», затвердженої рішенням Саратської селищної ради від 02 лютого 2021 року 

№ 94-VIІІ,    керуючись статтею 25, частиною  1 статті 59 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», селищна рада 

 

 

ВИРІШИЛА: 

 

 

1. Внести  до рішення селищної ради  від 25 лютого 2022 року № 707-VIII «Про 

затвердження Положення про присвоєння звання «Почесний мешканець населеного пункту 

Саратської селищної територіальної громади» такі зміни: 

 

1.1. Пункт 2.3. Положення про присвоєння звання «Почесний мешканець населеного 

пункту Саратської селищної територіальної громади», що є додатком до рішення, викласти у 

такій редакції: 

 «2.3. При висуванні кандидатури претендента на звання «Почесний мешканець 

населеного пункту  Саратської селищної  територіальної громади» для розгляду до селищної 

ради подаються наступні документи: 

 - лист-клопотання на ім'я селищного голови; 

 - вичерпні біографічні дані про кандидата, за формою що додається до даного Положення 

(додаток 1); 

 - відомості про досягнення кандидата  у сферах діяльності, зазначених у п.1.1.  та 

п.1.4.цього Положення; 

- копії документів про державні нагороди ( за наявності). 

До пакету документів можуть додаватися відгуки-клопотання юридичних, фізичних осіб, 

трудових колективів, громадських організацій та зібрань громадян, які підтримують висування 

цієї кандидатури (кількість відгуків не обмежується)». 

 

1.2. Пункт  3.1. Положення про присвоєння звання «Почесний мешканець населеного 

пункту Саратської селищної територіальної громади»,що є додатком до рішення, викласти у 

такій редакції:  

«3.1. Матеріали, подані в установленому порядку, розглядаються Експертною радою з 

попереднього розгляду кандидатур на присвоєння звання «Почесний мешканець населеного 

пункту Саратської селищної  територіальної громади», склад якої формується з депутатів 

Саратської селищної  ради, членів виконавчого комітету Саратської селищної ради, працівників 

Саратської селищної ради». 



1.3. Пункт 3.2. Положення про присвоєння звання «Почесний мешканець населеного 

пункту Саратської селищної територіальної громади», що є додатком до рішення, викласти у 

такій редакції:  

«3.2. Персональний склад Експертної ради затверджується розпорядженням селищного 

голови». 

1.4. Доповнити Положення про присвоєння звання «Почесний мешканець населеного 

пункту Саратської селищної територіальної громади»,що є додатком до рішення, наступним 

пунктом: 

«1.14. Звання "Почесний мешканець населеного пункту Саратської селищної  

територіальної громади " може бути присвоєне посмертно». 

1.5. Пункт 3.3. Положення про присвоєння звання «Почесний мешканець населеного 

пункту Саратської селищної територіальної громади», що є додатком до рішення, виключити. 

У зв’язку з виключенням пункту 3.3. Положення про присвоєння звання «Почесний 

мешканець населеного пункту Саратської селищної територіальної громади», що є додатком до 

рішення, пункти 3.4, 3.5, 3.6 вважати пунктами 3.3, 3.4, 3.5 відповідно. 

 

2. Контроль за виконанням цього  рішення покласти на постійну комісію селищної ради з 

питань освіти, культури, спорту та у справах молоді. 

 

 

 

 

 

Селищний голова 

 В.Д. Райчева 

 

25 листопада 2022 року 

№989- VІІІ         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


